



Hørings svar fra MED-udvalget i Dagtilbuddet Firkløveret vedr. tildelingsmodel for dagtilbudsområdet pr. 1. august 2018.

Hørings svaret er udarbejdet på MED-møde den 19.3.2018.

Tildeling på baggrund af socioøkonomi

Det kan være svært at gennemskue, hvordan tildelingen af de socioøkonomiske midler påvirker den enkelte afdelings fremtidige budget i forhold til den gældende tildeling.

Vi mener, at der er et for stort spænd i gruppe 3 i den procentvise andel af enheder med 2 eller flere socioøkonomiske kriterier – særligt i forhold til tildelingen af puljens midler efter den højeste sats. Fx får Lysningen med 22,6% og Møllehuset med 7% begge ekstra kr. 4.296 pr. enhed, mens Mælkevejen med 5,8% (som ligger tæt på Møllehusets procentvise andel) får tildelt kr. 2.090 ekstra pr. enhed. Vi kan være i tvivl om, hvorvidt de mest belastede afdelinger får tildelt nok ekstra midler til det forebyggende arbejde og den særlige indsats. Møllehuset tildeles fx mere end Lysningen, idet Møllehuset indgår i samme gruppe (gruppe 3) men har flere enheder end Lysningen.

Vi mener, at det er positivt, at alle afdelinger tildeles økonomiske midler til forebyggende arbejde med børn, der har mindre end 2 af de socioøkonomiske opstillede kriterier. Det er også positivt med en årlig regulering, så tildelingen justeres i forhold til den løbende ændring i andelen af børn med 2 eller flere kriterier i hver afdeling.

Vi opfordrer til, at begrebet "etnicitet" defineres mere tydeligt i tildelingsmodellen. Børn af danske forældre er fx etnisk danske.

Ledelse

Vi undrer os over, at Hedevang, beliggende i Alslev by, indgår i Dagtilbuddet Midt, idet ledelsesspændet i dette dagtilbud i forvejen er over 8 afdelinger i Varde by. Vi foreslår, at Hedevang i Alslev kunne tilhøre Dagtilbuddet Vest. Derudover anbefaler vi, at Dagtilbuddet Midt opdeles i to dagtilbud med hver fire afdelinger. I baggrundsmaterialer for tildelingen af socioøkonomiske midler fremgår det, at fire afdelinger i Dagtilbuddet Midt har den højeste andel af børn med 2 eller flere socioøkonomiske kriterier. Det kalder på øget ledelsestid til denne opgave og understøtter derfor også vores anbefaling om tildeling af to dagtilbudsledere for Varde by. Nyeste forskning og ledelseskommissionen anbefaler og dokumenterer, at nærledelse med kontinuerlig fysisk tilstedeværelse har afgørende betydning for den pædagogiske udvikling og den gode trivsel for den enkelte medarbejder. Varde Kommune ønsker at fremme god trivsel, kvalitet i kerneopgaven og lav sygefravær, og det er vores antagelse, at nærledelse vil påvirke disse betydningsfulde områder.

